CADERNO 8  5TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2012

FERREIRA DE OLIVEIRA cargo AGENTE DE PORTARIA,
matricula nº55590107/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1445 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria
n°505/ 07.05.2012, que autorizou o servidor ANDERSON
MATOS SIQUEIRA cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula
nº57173268/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1446 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°1019/
09.05.2011, que autorizou o servidor CARLOS ALBERTO DOS
SANTOS cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº76430/1,
lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1447 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°767/
13.04.2011, que autorizou o servidor CLEBER PANTOJA
DE FIGUEIREDO cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula
nº57198237/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1448 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°1497/
21.06.2011, que autorizou o servidor HUGO LUIS PIMENTEL
VIDAL cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula nº55590130/1,
lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1449 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria
n°1022/ 09.05.2011, que autorizou o servidor LEONARDO
NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO cargo AGENTE DE MECÂNICA,
matricula nº54191286/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1450 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°1025/
09.05.2011, que autorizou a servidora MARIA DE NAZARÉ DA
LUZ FERREIRA cargo ENFERMEIRO, matricula nº2059410/2,
lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1451 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria
n°2491/ 01.12.2011, que autorizou a servidora ROSANGELA
DE ALMEIDA PINHEIRO cargo ASSISTENTE SOCIAL, matricula
nº5155673/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1452 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16

de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°764/
13.04.2011, que autorizou o servidor SALATIEL SILVA DOS
SANTOS cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula
nº57206353/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1453 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria
n°752/ 13.04.2011, que autorizou o servidor WALDECIR DA
SILVA AMARAL cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula
nº5829542/3, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1454 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°351/
09.04.2012, que autorizou o servidor DAVID WILKERSON
TAVARES DE MIRANDA cargo AGENTE DE PORTARIA,
matricula nº57198227/1, lotado no HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS, a perceber Gratifi cação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1455 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria n°1033/
09.05.2011, que autorizou a servidora ELIZA MARIA LIMA
MONTEIRO cargo FARMACÊUTICO, matricula nº57191004/1,
lotada no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 1456 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e
considerando o teor do processo n°540075/2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.11.2012, os efeitos na Portaria
Coletiva n°299/ 10.02.2011, que autorizou o servidor
LAURIMAR JOSÉ DA SILVA COSTA cargo AGENTE
ADMINSTRATIVO, matricula nº57194735/1, lotado no
HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta
por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 19.11.2012.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460136

PORTARIA N° 843 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora CLEICE MARIA
PANTOJA DOS SANTOS MARTINS matrícula n°57229918/2
cargo ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA do 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para DO/DDRAR, para exercício de
suas atribuições na COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/
UNACON.

PORTARIA N° 844 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora NATHALIA
CRISTIANE CALDAS DE SENA matrícula n°57196113/2
cargo ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA do 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para UNIDADE DE REABILITAÇÃO
DEMÉTRIO MEDRADO.

PORTARIA N° 845 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.

R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora INARA
MARIELA DA SILVA CAVALCANTE matrícula n°54180182/2
cargo ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE ONCOLOGIA do 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para DO/DDRAR, para exercício de
suas atribuições na COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/
UNACON.

PORTARIA N° 846 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ANA CLAUDIA
DE MATOS SANTOS matrícula n°55589897/4 cargo ENFERMEIRO
– ESPECIALIDADE ONCOLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE para DO/DDRAR, para exercício de suas atribuições na
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 847 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ERICA
PRESTE SANTANA matrícula n°57198338/2 cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para DO/
DDRAR, para exercício de suas atribuições na COORDENAÇÃO
ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 848 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora JOSICLÉIA
ALBUQUERQUE DA SILVA matrícula n°5900484/1 cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
para 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 849 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora SUZY
MONTEIRO ROCHA matrícula n°5900659/1 cargo TÉCNICO
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o
HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 850 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora MARILIA
COSTA BRITO matrícula n°5900916/1 cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o
HOSPITAL REGIONAL SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 851 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora MARCIA HELENA
DOS SANTOS SILVA DE BARROS matrícula n°5900454/1 cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.

PORTARIA N° 852 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora GICELY DE
NAZARÉ LIMA PEREIRA matrícula n°54181999/4 cargo MÉDICO
– ESPECIALIDADE CANCEROLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE para a DO/DDRAR, para exercício de suas atribuições na
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 853 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora TANIA DO
SOCORRO DA COSTA LIMA matrícula n°5900448/1 cargo
MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS do 9° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE para o 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 854 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora GRACIELLE
NAZARÉ RAMOS AMORIM matrícula n°57198234/2 cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
para a DIRETORIA OPERACIONAL.